

Finn Andersen Consult ApS

Strandetvej 39, Lund, 7840 Højslev

CVR-nr. 19 78 60 48

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2019.

Johnny Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Finn Andersen Consult ApS Strandetvej 39, Lund 7840 Højslev
	CVR-nr.: 19 78 60 48
	Stiftet: 30. december 1996
	Hjemsted: Højslev
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Johnny Madsen Cecilie von Hirsch Tina von Hirsch
Direktion	Tina von Hirsch
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomhed	F A C Estate Holdings S.R.L, Rumænien
Associeret virksomhed	Norsk Miljøkraft AS, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af etablering af og investering i vindmølleprojekter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i tidligere år investeret i udvikling af vindmølleprojekter i Nordnorge og Rumænien. Specielt investeringen i Norge er i en meget væsentlig størrelse. Investeringen bestod dels af aktiebesiddelser og dels af udlån af likvider til det norske selskab samt medinvestorer heri.

I starten af regnskabsåret blev vindmølleprojektet i Norge realiseret og der blev udbetalt et væsentligt beløb til selskabet, således at den overvejende del af tilgodehavender vedrørende dette er indfriet. Aktieinvesteringen i Norge forventes at bidrage med yderligere midler til selskabet, men tidshorisont på dette er meget usikker. Det er derfor nødvendigt, at de nødvendige kreditfaciliteter fortsat stilles til rådighed af selskabets pengeinstitut og långivere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.872.311 kr. mod 1.134.626 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 721.917 kr. mod -5.151.440 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke, udover ovenstående, indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	2.872.311	1.134.626
2 Personaleomkostninger	-27.306	-13.428
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-427.200	-1.171.404
Andre driftsomkostninger	-126.927	-844.065
Driftsresultat	2.290.878	-894.271
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	77.445	-1.850.302
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.375.791	0
Andre finansielle indtægter	1.412.247	1.445.186
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.682.862	-3.852.053
Resultat før skat	721.917	-5.151.440
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	721.917	-5.151.440
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	721.917	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.151.440
Disponeret i alt	721.917	-5.151.440

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	2.846.520
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	2.846.520
5 Produktionsanlæg og maskiner	1.600.006	2.838.510
Materielle anlægsaktiver i alt	1.600.006	2.838.510
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	400.001
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	266.944	9.716.938
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.500	6.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	273.444	10.123.439
Anlægsaktiver i alt	1.873.450	15.808.469
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	119.258	62.599
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.153.974	16.874.106
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	418.429	0
Andre tilgodehavender	1.663.185	11.847.702
Periodeafgrænsningsposter	560.000	600.000
Tilgodehavender i alt	5.914.846	29.384.407
Andre værdipapirer og kapitalandele	188.683	188.683
Værdipapirer i alt	188.683	188.683
Likvide beholdninger	9.928	9.919
Omsætningsaktiver i alt	6.113.457	29.583.009
Aktiver i alt	7.986.907	45.391.478

Balance 30. september

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Overført resultat	-15.068.613	-15.790.530
Egenkapital i alt	-14.943.613	-15.665.530
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	700.000	700.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	700.000	700.000
Gæld til pengeinstitutter	14.883.569	17.832.904
Leverandører af varer og tjenesteydelser	180.341	1.164.928
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	16.914.623
Anden gæld	7.166.610	24.444.553
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.230.520	60.357.008
Gældsforpligtelser i alt	22.930.520	61.057.008
Passiver i alt	7.986.907	45.391.478

1 Usikkerhed om going concern

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets pengeinstitut og hovedaktionær forlænger engagement i et tilstrækkeligt omfang.		
Selskabet har i tidligere år investeret i udvikling af vindmølleprojekter i Nordnorge og Rumænien. Specielt investeringen i Norge er i en meget væsentlig størrelse. Investeringen bestod dels af aktiebesiddelser og dels af udlån af likvider til det norske selskab samt medinvestorer heri.		
I starten af regnskabsåret blev vindmølleprojektet i Norge realiseret og der blve udebetalt er væsentligt beløb til selskabet, således at den overvejende del af tilgodehavender vedrørende dette er indfriet. Aktieinvesteringen i Norge forventes at bidrage med yderligere midler til selskabet, men tidshorizont på dette er meget usikker. Det er derfor nødvendigt, at de nødvendige kreditfaciliteter fortsat stilles til rådighed af selskabets pengeinstitut og långivere.		
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>27.306</u>	<u>13.428</u>
	<u>27.306</u>	<u>13.428</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.682.862</u>	<u>3.852.053</u>
	<u>1.682.862</u>	<u>3.852.053</u>

Noter

4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder

Kostpris 1. oktober 2017	4.561.334	4.561.334
Afgang i årets løb	-4.561.334	0
Kostpris 30. september 2018	0	4.561.334
Opskrivninger 1. oktober 2017	-1.714.814	-1.576.214
Årets nedskrivning	-82.800	-138.600
Korrektion af tidligere opskrivninger	1.797.614	0
Opskrivninger 30. september 2018	0	-1.714.814
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	0	2.846.520

5. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. oktober 2017	20.656.240	20.656.240
Afgang i årets løb	-10.058.240	0
Kostpris 30. september 2018	10.598.000	20.656.240
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-17.817.730	-16.784.926
Årets afskrivninger	-344.400	-1.032.804
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	9.164.136	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-8.997.994	-17.817.730
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	1.600.006	2.838.510

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	5.209.649	5.209.649
Afgang i årets løb	-5.209.649	0
Kostpris 30. september 2018	0	5.209.649
Nedskrivninger 1. oktober 2017	-4.809.648	-2.959.346
Årets nedskrivning	77.445	-1.850.302
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	4.732.203	0
Nedskrivninger 30. september 2018	0	-4.809.648
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	0	400.001

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
F A C Estate Holdings S.R.L, Rumænien	90,0 %	0	0
		0	0

Det har ikke været muligt at fremskaffe oplysninger om egenkapital og resultat.

7. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2017	9.716.938	9.716.938
Afgang / Nedskrivning i årets løb	-9.449.994	0
Kostpris 30. september 2018	266.944	9.716.938
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	266.944	9.716.938

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Finn Andersen Consult ApS
Norsk Miljøkraft AS, Norge	20,76 %	1.013.951	21.805.006	266.944
		1.013.951	21.805.006	266.944

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2017	<u>6.500</u>	<u>6.500</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>6.500</u>	<u>6.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>6.500</u>	<u>6.500</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2017	-15.790.530	-10.639.090
Årets overførte overskud eller underskud	<u>721.917</u>	<u>-5.151.440</u>
	<u>-15.068.613</u>	<u>-15.790.530</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i vindmølle med bogført værdi på 1.606 t.kr. .		
Der er givet transport i interessentskabsbeviserne i Milbak Vindmøllelaug til sikkerhed for medlemværende med Nordjyske Bank.		
